
 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 14 del 15/11/2021 

 
OGGETTO: 
DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE DELLA 
CONVENZIONE DEI COMUNI DI BRICHERASIO -
(CAPOCONVENZIONE), PINASCA E BIBIANA           
 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno quindici, del mese di novembre, nel proprio ufficio; 
 

 
I L  S I N D A C O 

PREMESSO CHE con deliberazioni consiliari rispettivamente  
- n. 42 in data 21.10.2021, esecutiva, del Comune di Porte di scioglimento consensuale 
della convenzione di segreteria comunale tra i Comuni di Porte, Bricherasio e Bibiana;  
- n. 33 in data 26.10.2021 esecutiva, del Comune di Bibiana; 
- n. 42 in data 28.10.2021 esecutiva, del Comune di Bricherasio,  
i comuni indicati stabilivano di sciogliere consensualmente la convenzione per lo 
svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale; 
 
DATO ATTO CHE con deliberazione n. 43 in data 18.10.2021, esecutiva, il Comune di 
Pinasca provvedeva all’approvazione della bozza di convenzione tra i Comuni di 
Bricherasio, quale capo-convenzione, Bibiana e Pinasca;  
 
PRECISATO che la data fissata dai Comuni per la decorrenza della nuova convenzione è 
stata definita al 01.12.2021; 
 
CONSIDERATO CHE la Dott.ssa FERRARA avv. Alessandra è titolare della convenzione dei 
Comuni di Bricherasio, Bibiana e Porte, ma con decorrenza dal 1.12.2021 il Comune di 
Porte sarà sostituito dal Comune di Pinasca per lo stesso numero di ore, pari a 13/sett. 
 
CONSIDERATO CHE la Dott.ssa FERRARA Alessandra si ritiene idoneo alla copertura di 
questa sede di segreteria convenzionata; 



 
ACCERTATO che la Segretaria Comunale Dott.ssa FERRARA  Alessandra è iscritta all’Albo 
dei segretari comunali e provinciali del Piemonte, fascia B ed ha, pertanto, i requisiti 
professionali per assumere la titolarità della sede; 
 
RILEVATA la necessità di procedere formalmente alla individuazione del segretario 
comunale della Convenzione tra i comuni di Bricherasio, Bibiana e Pinasca con 
decorrenza dal 1^ dicembre 2021;  
 

DECRETA 
 
Di individuare il Segretario comunale Dott.ssa FERRARA Alessandra quale segretario 
comunale idoneo ad assumere la titolarità della costituenda convenzione di segreteria 
comunale di Bricherasio, capo-convenzione, Bibiana e Pinasca con decorrenza dal  
     1^ dicembre 2021;  
 
ai fini dell’assegnazione del Segretario sopra individuato; 
 
di dare atto che il Segretario comunale individuato è iscritta nella fascia professionale B 
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali della Regione Piemonte, quale Segretario 
titolare della Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana e Pinasca 
classe II; 
 
Il presente provvedimento è trasmesso alla Prefettura U.T.G. di Torino - Albo Segretari 
Comunali Sezione Piemonte, unitamente alla documentazione già presentata per la presa 
d’atto di costituzione della convenzione di cui trattasi 
  
Il presente decreto sindacale, anche ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

f.to BALLARI Simone 
 
 
 
                    
  


